

ZE ŚMIERCIA POD RĘKĘ

Część 93.



Autor wspomnień, których fragmenty publikujemy, to urodzony w Rogaszcach w roku 1928, dziś już nieżyjący, Józef Chowański. 1 września, kiedy rozpoczynała się II wojna światowa, miał zaledwie 11 lat. Opisane niżej wydarzenia dzieją się w 1945 roku.

W JAROCINIE

Trafiliśmy do życzliwych i wyrozumiałych ludzi. Dziadek z babką przyjęli nas jak swoich. Kazali nam się rozebrać z mokrych lumpów i obuwać. Babcia podchajcowała w piecu, parowieszka ciuchy, żeby wyschły. Nam dali jakieś zastępcze rzeczy i pantofle, poczęstowali gorącym mlekiem i chlebem. Czuliśmy się bardzo swobodnie. Dziadek kurzył fajkę, więc dałem mu paczkę tabaki, a zięciowi, który tu mieszkał razem z ich córką, i też palił, dałem papierosów, no i z funt cukru do naleśników na kolację. Po kolacji rozmawialiśmy jakiś czas, po czym babcia zarządziła, że czas na spoczynek. Ale pojawił się problem, gdzie by nas położyć. Pomysłowy dziadek zaproponował, że będzie nam dobrze na górze, na sianie. Przynajmniej, raz, że nie było tak mroźno, a dwa, że kiedyś całą zimę spałem na strychu w o wiele gorszych warunkach. Zabrałiśmy własne koce, babcia wręczyła Basi poduszkę pod głowę, a gospodarz zaprowadził nas na strych obory. Zawiesił latarkę na gwoździu, kazał, żebyśmy się ulokowali, a on za jakiś czas przyjdzie i zabierze latarkę. Zrobiłem w sianie zagłębienie, położyliśmy poduszkę pod głowę, nakryliśmy się kocami i tak, przytuliłi do siebie, rozgrzaliśmy się. Basia narzekała tylko, że marzną jej uszy i głowa. Ściągnąłem sweter i kazałem jej owinąć nim głowę; wtedy już było jej całkiem ciepło.

Rano nie chcieli nam się wychodzić z tego przytulnego legowiska. Ale gospodarze robili oprzet i chcąc czy nie należało się zbierać. Baśka wstawała z oporami, ale jakoś ją uruchomiłem. Wytrzepaliśmy koce i poszliśmy do dziadków oddać poduszkę. Gospodarze przygotowali śniadanie – polewkę w filiżankach i chleb z masłem. Po śniadaniu, dziękując za życzliwe przyjęcie i nocleg, ruszyliśmy w drogę.

Wkrótce dotarliśmy do Jarocina. Miasto było bardziej ożywione. Skierowaliśmy się na dworzec. Spokaliśmy mężczyzn w cywilnych ubraniach z białymi – czerwonymi opaskami na rękawach i poniemieckimi karabinami na ramieniu. Jeden z nich opasany był pasem z ładownicami, a na nieco przytartej sprzące widać było godło i wyraźny napis „Got mit uns” (Bóg z nami). Zapytałem, jakie spełniają zadanie. W odpowiedzi usłyszałem, że utrzymują porządek w mieście.

- Służba porządkowa, obywatelu - skwitowali.

Zapytałem, czy można tu dostać coś do jedzenia.

- Przy dworcu działa Czerwony Krzyż, tam gotują i wydają zupe, czasem po kawałku chleba. A w pobliżu jest piekarnia i chleb sprzedaje, tylko Bóg wie, za jakie pieniądze – odpowiedzieli.

Wskazano nam, którędy dojść. Z daleka zauważyłem duży szyld, po niemiecku - „Piekarnia”. Wszliśmy, pachniało chlebem. Na półkach było pusto, więc zapytałem, czy jest chleb.

- Owszem – odpowiedziała sprzedawczyni. – A jakie macie pieniądze?

- Marki – mówię.

- No to tak: dwadzieścia marek papierowych, dziesięć w srebrze, dwa ruble lub pięć złotych polskich w srebrze.

- Niech będzie za te dwadzieścia marek papierowych.

Kupiliśmy coś niebywałego, czego nie mogliśmy kupić przez pięć

nie ograniczano. Wykorzystaliśmy okazję, choćby dlatego, że w drodze jedliśmy niewiele gotowanego. Talerz stamtąd wziętem z sobą na pamiątkę.

Zarwaliśmy ładnie czasu. Teraz do wieczora powinniśmy zrobić jeszcze kilka kilometrów. Basia jednak chciała zostać, wierząc, że następnego dnia pojedziemy pociągiem do Ostrowa. Zapytałem w dyżurce, jakie są szanse, by pociąg odjechał.

- To nie od nas zależy, jeżeli Ostrów wyśle skład, to może jeszcze dzisiaj odjedziecie.

Odszedłem z nadzieją.

Postanowiliśmy, że zostajemy i czekamy na pociąg. W poczekalni nie było nawet bardzo gdzie usiąść, ale później siostry PCK przysłyły zabrać na nocleg matki z dziećmi, kobiety, ludzi starszych.

W poczekalni zrobiło się przestronniej, toteż zajęliśmy trochę więcej ławki, by w razie czego choć jedno z nas, na zmianę, mogło się położyć. Rower nasz mieliśmy z tyłu, za ławką.

Na kolację zjedliśmy nasz chleb z mięsem, popijaliśmy to słodką kawą.

Nad ranem doszedłem do przekonania, że nie ma co się oglądać na pociąg, bo może to potrwać jeszcze i tydzień. Postanowiłem, że w dwa dni dojdę do domu. Baśka dała się przekonać, więc wraz ze świtem ruszyliśmy w drogę.

Cdn.

Avon zatrudni liderów sprzedaży

Zadzwoń lub przyjdź do biura:
Ostrzeszów, ul. Poprzeczna 8
tel. 608 526 072; 692 494 250



Suknie Ślubne

KOLEKCJA SUKIEN GOTOWYCH 2011

SUKNIE WIECZOROWE ALBY KOMUNIJNE

VIDEOFILMOWANIE

WIOLETTA JEDLIŃSKA
ul. Powstańców Wlkp. 51 STUDIO "Violet"

63-500 Ostrzeszów
(kierunek Mikstat, za przejazdem kolejowym, dom prywatny)

Konkurencyjne ceny!

tel. (62) 730-43-87
tel. kom. 691 620 168

www.studioviolet.pl

"ŚWIAT ŻAKA"

CENTRUM POMOCY EDUKACYJNEJ

Telefon kontaktowy: 603 943 700 Zgłoszenia do 15 czerwca 2011 r.



Projekt zajęć profilaktycznych dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym z powiatu ostrzeszowskiego dofinansowanych ze środków lokalnych

"Świat Żaka" CPE zaprasza dzieci i rodziców w dwóch grupach wiekowych

I grupa - dzieci 2,5-4 letnie, II grupa - dzieci 5-7 letnie do udziału w zajęciach edukacyjnych z udziałem: logopedy, fizjoterapeuty i psychologa, wspierające dzieci i rodziców przygotowujących się do startu przedszkolnego i szkolnego

Zajęcia realizowane będą w miesiącu lipcu w CPE "Świat Żaka" Ostrzeszów, ul. Wł. Jagiełły 19 (przy ulicy Grunwaldzkiej)

Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie

Działając na podstawie;

- art. 40 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami /jedn. tekst Dz. U. Nr 102, poz. 651 z 2010r. z późniejszymi zmianami/
- § 13 ust.1-6, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z 2004r.)
- Uchwały Nr V/27/2011 Rady Powiatu w Ostrzeszowie z dnia 31 stycznia 2011 roku w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Powiatu Ostrzeszowskiego, położonych w Szklarce Myślniewskiej.
- Uchwały Nr 03/2010 Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie z dnia 20 stycznia 2011 roku w sprawie: przeznaczenia na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Ostrzeszowskiego.

Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działki ewidencyjnie nr 341/1, 342, 363, 344/1 o pow. łącznej 1,7332 ha, zabudowane budynkiem typu Brda, budynkiem mieszkalnym i gospodarczym, położonej w Szklarce Myślniewskiej 98, będącej własnością Powiatu Ostrzeszowskiego, zapisanej w księdze wieczystej KZ10/00043319/4.

Sprzedawana nieruchomość na podstawie art. 43 ust 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11marca2004r.o podatku od towarów i usług /Dz. U. Nr 54, poz.535 z 2004r/ jest zwolniona od podatku VAT.

Nieruchomość stanowi własność Powiatu Ostrzeszowskiego, użytkowana aktualnie na cele rekreacyjne, ogrodzona płytami betonowymi, ze stawem rekreacyjnym i usytuowanymi na jej terenie przenośnymi obiektami: zadaszowaną altaną, budynkiem typu Brda i drewnianym tarasem. Działka 344/1 zabudowana jest budynkiem mieszkalnym przedwojennym, wyposażonym w sieć elektryczną, wodociągową i ogrzewaniem piecowym oraz budynkiem gospodarczym.

Nieruchomość położona około 2 km od terenów zabudowanych wsi, w sąsiedztwie gruntów rolnych i lasu, z dojazdem drogą gruntową.

Wadium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ostrzeszów, zatwierdzonym Uchwałą Nr XIV/88/99 Rady Miejskiej w Ostrzeszowie z dnia 28 października 1999r. działki 341/1, 342, 363, 344/1 należą do: strefy wód otwartych, ochrony ekosystemów i zrównoważonego rozwoju oraz strefy ochrony przedniebezpiecznymi urządzeniami.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 sierpnia br. o godz. 11 00 w lokalu Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie - sala sesyjna.

Cena wywoławcza 1.200.000,00 zł.

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 60.000,00 zł na konto depozytowe Starostwa Powiatowego: Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie Nr 94 8413 0000 0111 6857 2000 0110 najpóźniej do dnia 09 sierpnia br. z dopiskiem „PRZETARG I”, przy czym liczy się termin faktycznego wpływu w/w kwoty na w/w konto (ostateczny termin upływa 09 sierpnia 2011r.).

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, tj. 12.000,00 zł.

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę sprzedaży zabudowanej nieruchomości.

Termin uiszczenia ceny sprzedaży upływa najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej, na konto wskazane przez Powiat Ostrzeszowski.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadium wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.

W ciągu 1 miesiąca, od daty przetargu, zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży zabudowanej nieruchomości.

Na przetarg należy przybyć z dokumentem tożsamości oraz należy przedłożyć nr NIP.

Organizator przetargu może odwołać przetarg.

Przedmiotowy lokal można oglądać na miejscu do dnia 11.08. br., w godzinach: 8.00 - 15.00 /od poniedziałku do piątku/

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomości, Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31, pokój 51, tel. 062-7320080, e-mail: geodezja@powiatostrzeszowski.pl

SERWIS OGUMIENIA

Ostrzeszów, ul. Sikorskiego 66 c

kierunek Kępno (400 m od Stacji Paliw Statoil)

tel./fax 730-20-04

czynne:

pn. - pt. od 7.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 15.00

wymiana opon motocyklowych

- ogumienie do wszystkich pojazdów

- demontaż i montaż opon, także TIR

- komputerowe wyważanie kół

- geometria - zbieżność kół - wymiana końcówek

- diagnostyka podwozia :klocki hamulcowe, teleskopy, wymiana oleju

- oleje: ELF, MOBIL, CASTROL, SHELL itp. oraz filtry



opony używane
oraz felgi

Przedsiębiorstwo Chemii Gospodarczej
POLLENA S.A. w Ostrzeszowie

poszukuje kandydatów na stanowisko Specjalisty oraz Referenta ds. Finansowo-Księgowych

z wykształceniem średnim lub wyższym kierunkowym.

Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń drogą pocztową na adres firmy P.CH.G. POLLENA S.A., ul. Powstańców Wlkp.16, 63-500 Ostrzeszów lub mailową na adres sekretariat@pollena.com.pl do dnia 27.06.2011r.